
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: VITO Anna  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Francavilla Marittima 
 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE TECNICO E LAVORI PUBBLICI 
N.286 DEL17/07/2024  /  REG.GEN. N. 379 DEL 17/07/2024 

 
OGGETTO: 
Acquisto automezzo  usato. 
Liquidazione  officina meccanica  Vito Pietro. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

CIG: B242448AFD 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 14 del 13/05/2024 prot. n.3224 , con il quale il sottoscritto Marcello 
Martino veniva confermato Responsabile del Settore Tecnico; 
 
Vista la determinazione dell’U.T.C.  n° 251  Reg. Gen. n° 337  del   28/06/2024  con la quale l’officina Vito 
Pietro con sede in Cerchiara di Calabria, alla C/da Piana – P.IVA: 01480000783 è stata autorizzata alla 
fornitura  di un automezzo usato  PIAGGIO APE TM targa BB50305; 
Considerato che la fornitura  è stata regolarmente eseguita; 
Vista la fattura n° 24/BE  del  09/07/2024 acquisita al protocollo n. 4672  in data   10/07/2024  nell’importo 
complessivo di €. 2.103,30, di cui €. 1.724,02  Imponibile ed  €. 379,28  Iva  nella misura del 22%, emessa 
dall’ officina Vito Pietro per la fornitura  di un automezzo usato  PIAGGIO APE TM targa BB50305; 
Visto il DURC, Numero Protocollo INPS_40361031 Data richiesta 25/03/2024 Scadenza validità 
23/07/2024, da quale si evince la regolarità contributiva  dell’officina Vito Pietro; 
 Ritenuto dover provvedere alla liquidazione; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto gli artt.. 183 e191 del D.Lgs 267/2000; 
Visto l’art.107, comma 3, lettera del D.lgs 18.08.2000 n .267 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i; 
Visto  il Decreto Legislativo n.36/2023;  
 

DETERMINA 
 

Di liquidare in favore dell’officina Vito Pietro  con sede a Cerchiara di Calabria,  alla C/da Piana  –  P.Iva: 
01480000783,  la   somma totale di €. €. 2.103,30, di cui  €. 1.724,02  Imponibile ed  €. 379,28 Iva  nella 
misura del 22%, a  fronte  della fattura n° 24/BE  del  09/07/2024 acquisita al protocollo n. 4672  in data   
10/07 /2024, per la fornitura  di un automezzo usato  PIAGGIO APE TM targa BB50305; 
Di dare atto che la presente è soggetta al sistema dello split  payment in quanto emessa successivamente  al 
01 gennaio 2015; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: VITO Anna  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di disporre  il pagamento dell’Iva nell’importo di €. 379,28secondo la modalità di cui alla L.n.190/2014 e 
successivo decreto di attuazione; 
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 2.103,30 è imputata all’Intervento 3434/2/1 del Bilancio 2024; 
Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
Di avvertire che, ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:  
 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro, ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della legge n. 1034/1971 e 

ss.mm., entro il termine di sessanta giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica 
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità, entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del  D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: VITO Anna  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                      
 

La presente determinazione n. 379/286 del 17/07/2024: 
Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi; 

 comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 
18-8-2000 N.267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 non comportando impegno di spesa non sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario; 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Vista la suesposta determinazione n. 379/286 del 17/07/2024 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott. Giovanni SANTO  
 

  
 
Per copia conforme all'originale esistente agli atti del Servizio 
  
Francavilla Marittima, lì 30/08/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Arch. Marcello MARTINO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 30/08/2024 - 
Reg. Pubbl. N. . 
Prot. N. _______ e vi rimarrà per la durata di 15 giorni. 
 
 
 

 
Il Responsabile 

F.to: Arch. Marcello MARTINO 
 

 
 
  


